[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ТОРГОВЛИ  КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Минэкономразвития Камчатского края)

ПРИКАЗ №  -п

г. Петропавловск-Камчатский                                             «__» июня  2016 года
	О внесении изменений в приказ  Министерства экономического развития, предпринимательства и торговли  Камчатского края от 24.06.2013 № 273-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве экономического развития, предпринимательства и торговли  Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести в приказ Министерства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 24.06.2013 № 273-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве экономического развития, предпринимательства и торговли  Камчатского края» следующие изменения:

1)  в наименование слова «Министерстве экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами «Министерстве экономического развития и торговли Камчатского края»;

2) в части 1 слова «Министерстве экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами «Министерстве экономического развития и торговли Камчатского края»;

3) в части 2 слова «Министерстве экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами «Министерстве экономического развития и торговли Камчатского края»;

4) часть 3 признать утратившей силу;

5) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу;

6) в приложении 2:

а) слова «Министерства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерства экономического развития и торговли Камчатского края» в соответствующем падеже;

б) слова «Министра экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министра экономического развития и торговли Камчатского края» в соответствующем падеже;

в) пункт 1 части 6 изложить в следующей редакции:
«1) в течение 10-ти календарных дней назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20-ти календарных дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных частями 3.31 и 3.32 Положения;»;

г) в части 62 слова «заявления, указанного в подпункте «б» заменить

словами «заявлений, указанных в подпунктах «б» и «в»;

д) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии гражданского служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии гражданский служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с пунктом 2 части 3.1 Положения.»;
е) дополнить частью 91 следующего содержания:

«91. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие гражданского служащего или гражданина в случае:

1) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных пунктом 2 части 3.1 Положения, не содержится указания о намерении гражданского служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

2) если гражданский служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.»;

ж) в части 18 слова «в течение 3-х» заменить словами «в течение 7-ми».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                         Д.А. Коростелев
Исп. Савченко Елена Сергеевна
(4152) 42-00-36
	Приложение к приказу Минэкономразвития Камчатского края

от  «___ » июня 2016 года  №  ____-п

«Приложение 1 к приказу Минэкономразвития Камчатского края

от  «24» июня 2013  №  273-п

Состав комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве экономического развития
и торговли Камчатского края <1>

	Иванова

Юлия Николаевна
	-
	заместитель Министра экономического развития и торговли Камчатского края, председатель комиссии;

	Смеян

Ольга Николаевна
	-
	заместитель Министра - начальник отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции Министерства экономического развития и торговли Камчатского края;

	Савченко
Елена Сергеевна
	-
	референт отдела региональной экономики и управления Министерства экономического развития и торговли Камчатского края,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Стефаненко

Валерий Олегович

	-
	начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (по согласованию);

	-
	представитель научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой (по согласованию) <2>;

	-
	представитель Общественной палаты Камчатского края (по согласованию) <2>;

	Участники заседания комиссии с правом совещательного голоса:

	-
	непосредственный руководитель государственного гражданского служащего Камчатского края (далее – гражданский служащий), в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

	-
	гражданские служащие, замещающие в Минэкономразвития Камчатского края должности государственной гражданской службы Камчатского края, аналогичные должности, замещаемой гражданским служащим, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос (два лица) <3>;

	-
	другие гражданские служащие, замещающие должности государственной гражданской службы Камчатского края в Минэкономразвития  Камчатского края <4>;

	-
	специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам государственной службы и вопросам, рассматриваемым комиссией <4>;

	-
	должностные лица других государственных органов Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований  в Камчатском крае <4>;

	-
	представители заинтересованных организаций <4>;

	-
	представитель гражданского служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов <4>.».

----------------------------------------------------------------------------------------------------

<1> Общее число членов комиссии, не замещающих должности государственной гражданской службы в Минэкономразвития Камчатского края Камчатского края, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

<2> Член комиссии включается на основании решения руководителя Минэкономразвития Камчатского края Камчатского края по согласованию с соответствующими организациями.

<3> Участник определяется председателем комиссии.

<4> Участник приглашается на заседание комиссии по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до дня заседания комиссии на основании ходатайства государственного гражданского служащего, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.